Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N0-1/

Data  4

Assinatura do Funcionário

1

AUTORA: Vereadora Mara

E Requerimento

Indicação

Projeto de Lei

Projeto de Resolução

1 Emenda

Moção

NQ 023/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

A Vereadora que esta subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor

Edson Stéfano Takazono, para que tome as devidas providencias junto ao setor

competente, quanto realização de limpeza geral em todos os bueiros da cidade para

prevenção de focos de mosquito aedes aegypti, pois há vários casos de dengue no

município. Se for o caso, que seja contratada uma empresa para realização da limpeza.

JUSTIFICATIVA:

Esta vereadora foi procurada por vários munícipes onde solicitaram

providências urgentes quanto à limpeza dos bueiros da cidade, pois com as fortes

chuvas que vem ocorrendo, estão entupindo e causando acúmulos de águas e

alagamentos nas vias onde aumentam os riscos de proliferações dos mosquitos da

dengue. A referida solicitação é suma importância, pois há registros de vários casos de

dengue no nosso município.

Plenário João José da Silva, 10 de março de 2023.

3
íi 	Ç

íerea4k

aora iviara

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67)3445-1739 - CEP.79770-000 - Ariaurilândia-MS

E-mail: secretaria cama ra(hotmail.com